Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Balango Patrimonial

Exercicio de 2012 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

ATIVO

PASSIVO

ATIVO FINANCEIRO (1)

DISPONIVEL

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS
CREDITOS EM CIRCULACAO

CREDITOS DIVERSOS A RECEBER

ATIVO PERMANENTE (2)

CREDITOS EM CIRCULACAO

CREDITOS DIVERSOS A RECEBER

BENS E VALORES EM CIRCULACAO

DIVIDA ATIVA

Créditos Tributarios/Contribuigbes a Receber

ADIANTAMENTO - SUPRIMENTO DE FUNDOS

ESTOQUES INTERNOS - ALMOXARIFADO

15

263

3.585

0

141

10

144

3.863

JPASSIVO FINANCEIRO (6)

DEPOSITOS

CONSIGNACOES

DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS

OBRIGACOES EM CIRCULACAO

OBRIGACOES A PAGAR

FORNECEDORES

PESSOAL A PAGAR

ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER

RECURSOS ESPECIAIS A LIBERAR

PRECATORIOS A PAGAR

OPERACOES DE CREDITO

INTERNAS

OUTRAS OBRIGACOES

OUTRAS OBRIGACOES

VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO

RECEITAS PENDENTES

RECEITAS PENDENTES

JPASSIVO PERMANENTE (7)

OBRIGACOES EM CIRCULACAO

OBRIGACOES A PAGAR

PROVISOES

DEBITOS DIVERSOS A PAGAR

OBRIGACOES EXIGIVEIS A LONGO PRAZO

OBRIGACOES LEGAIS E TRIBUTARIAS

OBRIGACOES A PAGAR

PRONIM CP - Emissdo: 14/06/2018 as 15h33min - Duragdo: 0h0OmO03seg (6)

46

2.128

21

1.250

1.534

50

8.355

3.446

9.939
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Estado do Rio Grande do Sul Balango Patrimonial

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado Exercicio de 2012 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

ATIVO PASSIVO
CREDITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA 242
CREDITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO
DIVIDA ATIVA 773
FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 35
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER 55
INVESTIMENTOS
INTEGRALIZADAS 230
IMOBILIZADO
BENS IMOVEIS 370
BENS MOVEIS 8.520 10.519
Ativo Real (Financeiro + Permanente) (3) 14.383 JPassivo Real (Financeiro + Permanente) (8) 13.384
SALDO PATRIMONIAL (9)
PATRIMONIO 5.672
DEFICIT OU SUPERAVIT ACUMULADOS
RESULTADO DO EXERCICIO -
RESULTADO APURADO -4.673 998
ATIVO COMPENSADO (4) JPASSIVO COMPENSADO (10)
RESPONSABILIDADES POR VALORES, TITULOS E BENS 240 240 | VALORES, TITULOS E BENS SOB RESPONSABILIDADE 240 240
TOTAL DO ATIVO (5) 14.622 JTOTAL DO PASSIVO (11) 14.622

PRONIM CP - Emissdo: 14/06/2018 as 15h33min - Duragdo: 0h0OmO03seg (6)



